Министерство культуры
Чеченской Республики

Государственное автономное учреждение
«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РУССКИЙ

ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМ.
М. Ю. ЛЕРМОНТОВА»

(ГАУ «ГРДТ ИМ. М. Ю.
ЛЕРМОНТОВА»)

ЧР, г. Грозный, пр-кт Мохаммеда Али, 13 а, 364016;
E-mail: lteatr@mail.ru Тел./факс: +7 (8712) 29-26-22
ОКПО 51332620; ОГРН 1032001201891; ИНН/КПП

______________ 2014025859/201401001______________

. Г f . Я С М ~ г -  №  - f # Q _______________________

На № от

Нохчийн Республикин
культурин министерство

Пачхьалкхан автономии
учреждене

«М. Ю. ЛЕРМОНТОВН Ц1ЕРАХ ЙОЛУ
ПАЧХЬАЛКХАН ОЬРСИЙН
ДРАМАТИЧЕСКИ ТЕАТР»

Мохаммед Алин ур., 13 а, Соьлжа-гГ, HP, 364016;
E-mail: lteatr@mail.ru Тел./факс: +7 (8712) 29-26-22
О КП051332620; ОГРН 1032001201891; ИНН/КПП

2014025859/201401001

Заместителю министра
культуры Чеченской
Республики
Р. В. Милькиеву

Уважаемый Рустам Вахаевич!

Отчет
о реализации мероприятий по противодействию терроризму и

антитеррористической защищенности объекта
ГАУ «ГРДТ им. М.Ю. Лермонтова» за II квартал 2025г.

11 апреля 2025г. 14:00 в ГАУ «ГРДТ им. М. Ю. Лермонтова» Заслуженный
артист Чеченской республики, Главный режиссер Хамзатов Ахмед Мовсурович,
провел беседу с коллективом театра на тему: «Профилактическая работа по
недопущению распространения идеологии экстремизма и вовлечению молодого
поколения в экстремистскую среду».

Выступили: Заслуженный артист Чеченской республики Хамзатов А.Х.
Присутствовали: коллектив театра в количестве 127 человек.

7 мая 2025г. 11:00 в ГАУ «ГРДТ им. М. Ю. Лермонтова» проведено мероприятие,
посвященное Дню Победы.

Директор Осмаева Зарет Аинудиновна поздравила коллектив с праздником
Великой Победы и сказала:

День победы -  символ нашей гордости, несокрушимого единства, стойкости
и мужества, героизма и безграничной любви к Родине!

Мы, говорим спасибо ветеранам и отдаем дань уважения погибшим.
Их подвиги не канули в Лету, они стали частью нашего счастливого

будущего. И мы, как никогда должны быть едины в своем намерении, всеми

mailto:lteatr@mail.ru
mailto:lteatr@mail.ru

своими силами противостоять терроризму, не допускать разрастания этого
преступного безумия.

Заместитель директора Месербиев Садо Залимханович провел беседу на
тему: «Воспитание у молодого поколения патриотических настроений,
формирование чувства любви и гордости к Родине».

Выступили: Директор Осмаева З.А. заместитель директора Месербиев С.З.
Присутствовали: Коллектив театра в количестве 136 человек.
11 июня 2025г. 16:00 в ГАУ «ГРДТ им. М. Ю. Лермонтова» проведено

мероприятие посвященное Дню России 12 июня.
Заместитель директора Месербиев Садо Залимханович на встрече с

коллективом театра сказал, что День России - это один из самых «молодых»
государственных праздников в нашей стране. По началу он назывался «Днем
независимости России». А появился этот праздник 12 июня 1990г. когда была
принята Декларация о государственном суверенитете России. С 1994 г. праздник
стал называться «Днем России». В своей беседе он подчеркнул, что одной из
задач противодействия идеологии терроризма является:

-придание системности работе по привитию традиционных российских и
чеченских духовно-нравственных ценностей категориям населения из числа
наиболее уязвимых воздействию идеологии терроризма в целях предупреждения
их радикализации.

Выступили: заместитель директора Месербиев С.З.
Присутствовали: Коллектив театра в количестве 128 человек.
20 июня 2025г. 15:00 в ГАУ «ГРДТ им. М. Ю. Лермонтова» проведено

мероприятие посвященное «Дню памяти и скорби -  22 июня» - день начала
Великой Отечественной войны (1941 г).

Беседу на тему: «Вклад чеченского народа в борьбу с фашизмом» провел
Народный артист Чеченской республики Аюбов Муса Хасанович.

Выступили: Народный артист Чеченской республики Аюбов Муса
Харонович.

Присутствовали: Коллектив театра в количестве 131 человек.

Заместитель директора С.З. Месербиев